
Prunus jacquemontii (Slivoň Jacquemontova)

synonyma: Amygdalus humilis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Írán, Z Himálaj

Roste v jihozápadním Himálaji, střední Asii a Íránu v podobě polokulovitého keře s užší bází.
Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou rozkladité, v mládí načervenalé, holé, řídce ochlupené, později
bleděšedé až nahnědlé. Palisty jsou delší než řapíky, dlouhé 7-  9mm, šídlovité. Listy jsou na
dlouhých větvích eliptické až dlouze obvejčité, dlouhé 6cm, široké 3cm, na obou koncích špičaté, na
2letých větvích bývají obkopinaté, dlouhé 3cm, ostře pravidelně pilovité, na horní straně
tmavězelené, spodní je bledězelená, řapíky jsou krátce ochlupené nebo holé a dlouhé 1,5 - 5mm.
Kvete po 1 - 2ks růžovými květy o šířce 2cm, jsou přisedlé nebo mají 2 - 5mm stopky, češuli
válcovitou, dlouhé 6-  8mm, vnější strana je holá, kalich holý, trubkovitě zvonkovitý, báze mírně
baňatá, kališní lístky jsou dlouhé 2mm, okraj celokrajný, na konci mírně žláznatě ochlupený, korunní
lístky jsou dlouze obvejčité, dlouhé 3mm, široké 3mm. Plody jsou téměř kulovité až vejčité, červené,
dlouhé 0,8 - 1,6cm a obsahují pecku délky 0,8 - 1cm a šířky 7-  9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus jacquemontii
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_humilis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/

